

Приложение №
к Плану финансово-хозяйственной деятельности (Приносящая доход деятельности)

Расчет к плану МБДОУ «Детский сад №17»

3. Расчет (обоснование) Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 291

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	налог НДС (852)	44684,76	18	5
2	налог на прибыль	44684,76	20	8043
	Итого:		x	8937
				16980

3. Расчет Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах КОСГУ 292

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	пени, штраф (853)			5
2				9105
	Итого:		x	9105

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	услуги интернет	1	1	500	6
	Итого:	x	x	x	500

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг КОСГУ 222

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	транспортные услуги (привокзальный-город-привокзальный) 29 руб.*2	25	58	1450
2	г.Серов 25*2*1,04			530
	Итого:			1980

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг КОСГУ 223

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	электроэнергия	200	6,6	6	6
	Итого:	x	x	x	1320

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	заправка картриджа 400*2		1	5
2				800
	Итого:	x	x	800

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	консультации по работе с програ. Паркс	3	4
2	изготовление ЭЦП	2	12000
	Итого:	x	2000
			14000

6.6. Расчет (обоснование) Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	Основные средства(расшиф. прилож.)	5	10000	50000
	Итого:	5	x	50000

6.7. Расчет (обоснование) Увеличение стоимости продуктов питания КОСГУ 342

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	продукты питания			4730039
	Итого:		x	4730039

6.8. Расчет (обоснование) Увеличение стоимости мягкого инвентаря КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	Мягкий инвентарь			82820
	Итого:		x	82820

6.9. Расчет (обоснование) Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	Посуда			41234
	хоз.товары			91710
	Итого:		x	132944

6.10. Расчет (обоснование) Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения) КОСГУ 349

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	хоз. товары			86035
	Итого:		x	86035

Итого:		x	5126523
---------------	--	---	---------

" ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА" КОСГУ 310
 Присмотр и уход (род.плата)

2019

50000

" колокольчик"

				цена	коэфф	16200
стол производ	40	178	1	4500	1,04	4500
утюг эл.	40	300	1	1250	1,04	1300
пылесос	20	500	2	5000	1,04	10400
	20	500	1			
	4	40			1,04	106,4
	2	488			1,04	1037,2

"Светлячок"

16900

весы 50	20	170	1	10000	1,04	10400
утюг эл.	20	300	1	1250	1,04	1300
пылесос	10	500	1	5000	1,04	5200
	3	40				
	1	498			1,04	518,36

" Лесная сказка"

16900

весы 50	10	500	1	10000	1,04	10400
утюг эл.	10	500	1	1250	1,04	1300
	4	40				
пылесос	1	498	1	5000	1,04	5200

Мягкий инвентарь КОСГУ 345

Присмотр и уход (род.плата)

82820

" колокольчик"

44884,32

Полотенце мах.	20	70	1400	1,04	1456
Простыни	40	170	6800	1,04	7072
Пододьяльник	40	300	12000	1,04	12480
Одеяло теплое	20	540	10800	1,04	11232
Матрацы	20	550	11000	1,04	11440
Полотенце посудное	4	40	160	1,04	166,4
Халат	2	499	998	1,04	1037,92

"Светлячок"

16139,76

Простыни	20	170	3400	1,04	3536
Пододьяльник	20	300	6000	1,04	6240
Матрацы	10	550	5500	1,04	5720
Полотенце посудное	3	40	120	1,04	124,8
Халат	1	499	499	1,04	518,96

"Лесная сказка"

21796,32

Простыни	20	170	3400	1,04	3536
Пододьяльник	20	300	6000	1,04	6240
Одеяло теплое	10	540	5400	1,04	5616
Матрацы	10	550	5500	1,04	5720
Полотенце посудное	4	40	160	1,04	166,4
Халат	1	498	498	1,04	517,92

Оценочная стоимость прочих оборотных запасов (материалов)
на 31.12.2014 года

КОСГУ 346

Итого

41233,9

"Колокольчик"

				19931,6
тарелки гл	40	42	1,04	1747,2
тарелка мел.	40	42	1,04	1747,2
кружки	80	65	1,04	5408
чайник эм	2	350	1,04	728
ложки чайн.	20	25	1,04	520
ложки десер.	20	25	1,04	520
вилки	20	25	1,04	520
поднос	2	100	1,04	208
доски разд	6	250	1,04	1560
кастрюли	5	600	1,04	3120
ведро эм	3	555	1,04	1731,6
таз эм.	2	450	1,04	936
блюдо эм	2	320	1,04	665,6
половник нер.	2	120	1,04	249,6
лопатка нер.	1	110	1,04	114,4
ножи кух	1	150	1,04	156
друшлак	1	450	1,04	468
ковш	2	550	1,04	1144
терка	1	150	1,04	156

"Светлячок"

				9415,12
тарелки гл	20	42	1,04	873,6
тарелка мел.	20	42	1,04	873,6
кружки	40	65	1,04	2704
чайник эм	1	350	1,04	364
ложки чайн.	10	25	1,04	260
ложки десер.	10	25	1,04	260
вилки	10	25	1,04	260
поднос	1	100	1,04	104
доски разд	3	250	1,04	780
кастрюли	2	600	1,04	1248
ведро эм	1	553	1,04	575,12
таз эм.	1	450	1,04	468
блюдо эм	1	320	1,04	332,8
половник нер.	1	120	1,04	156
терка	1	150	1,04	156
ножи кух	1	150	1,04	156

"Лесная сказка"

				11887,2
тарелки гл	20	42	1,04	873,6
тарелка мел.	20	42	1,04	873,6
кружки	60	65	1,04	4056
чайник эм	2	350	1,04	728
ложки чайн.	10	25	1,04	260
ложки десер.	10	25	1,04	260
вилки	10	25	1,04	260
поднос	1	100	1,04	104
доски разд	3	250	1,04	780
кастрюли	3	600	1,04	1872
ведро эм	1	560	1,04	582,4
таз эм.	1	450	1,04	468
блюдо эм	1	320	1,04	332,8
половник нер.	1	120	1,04	124,8
терка	1	150	1,04	156
ножи кух	1	150	1,04	156

**Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346
Присмотр и уход (род.плата)**

хоз.тов

91710

" колокольчик"

33186

Ткань для полов	м	30	50	1,04	1560,00
Ткань для мытья пос.	м	20	55	1,04	1144
Щетка	шт	3	75	1,04	234,00
Веник	шт	3	55	1,04	171,60
Метла	шт	1	200	1,04	208
Тряпкодержатель	шт	6	130	1,04	811,2
Ведро спедал.для мусора	шт	1	540	1,04	561,6
Ведро для мытья подлов	шт	4	120	1,04	499,2
раков дет	шт	1	700	1,04	728
унит.детс	шт	1	4500	1,04	4680
смеситель	шт	2	3000	1,04	6240
Водонагреватель	шт	1	9000	1,04	9360
краны	шт	7	960	1,04	6988,8

"Светлячок"

23234

Ткань для полов	м	9	50	1,04	468
Ткань для мытья пос.	м	6	55	1,04	343,2
Щетка	шт	2	75	1,04	156
Веник	шт	2	55	1,04	114,4
Метла	шт	1	200	1,04	208
Тряпкодержатель	шт	4	130	1,04	540,8
Ведро спедал.для мусора	шт			1,04	0
Ведро для мытья подлов	шт	2	120	1,04	249,6
унит.детс	шт	1	4500	1,04	4680
смеситель	шт	1	3000	1,04	3120
Водонагреватель	шт	1	9000	1,04	9360
краны	шт	4	960	1,04	3993,6

" Лесная сказка"

35290

Ткань для полов	м	9	50	1,04	468
Ткань для мытья пос.	м	9	55	1,04	514,8
Щетка	шт	2	75	1,04	156
Веник	шт	2	55	1,04	114,40
Метла	шт	1	198	1,04	205,92
Тряпкодержатель	шт	5	130	1,04	676
Ведро спедал.для мусора	шт	1	540	1,04	561,6
Ведро для мытья подлов	шт	3	120	1,04	374,4
раков дет	шт	1	700	1,04	728
унит.детс	шт	1	4500	1,04	4680
смеситель	шт	2	3000	1,04	6240
Водонагреватель	шт	1	9000	1,04	9360
краны	шт	5	960	1,04	4992
ванна эм	шт	1	5980	1,04	6219,2

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения КОСГУ 349

Ремонт и уход (род.плата)

2019

хоз.тов

86035

" колокольчик"**39917**

Мыло хоз. 0,2	кус	100	13,38	1,04	1391,52
Мыло туал.0,09	кус	150	18	1,04	2808
Сода кальц. 0,6	пач	100	38	1,04	3952
Стиральн.пор. 0,4	пач	16	49	1,04	815,36
Моющее сред.	шт	50	99	1,04	5148
Диохлор	таб	200	3	1,04	624
Хлоромин	кг	2	300	1,04	624
Лампа светодиод	шт	25	175	1,04	4550,00
Эл.лампоч.	шт	10	15,74	1,04	163,70
Эл.лампоч.днем свет:	шт	6	110	1,04	686,4
Туалет.бумага	рул	216	10	1,04	2246,4
Чис.средство	шт	41	60	1,04	2558,4
Салфетки бумаж.	шт	72	18	1,04	1347,8
Мешки для мусора	шт	45	39	1,04	1825,2
Перчатки резинов	шт	40	40	1,04	1664
Мыло хоз. 0,2	кус	20	13,34	1,04	277,472
Отбел.для белья	пач	4	105	1,04	436,80
Стиральн.детбкг	шт	6	850	1,04	5304,00
картридж для воды	шт	24	140	1,04	3494,4

"Светлячок"**17300**

Мыло хоз. 0,2	кус	75	13,38	1,04	1043,64
Мыло туал.0,09	кус	75	18	1,04	1404
Сода кальц. 0,6	пач	50	38	1,04	1976,00
Стиральн.пор. 0,4	пач	9	49	1,04	458,64
Моющее сред.	шт	25	99	1,04	2574,00
Диохлор	таб	100	3	1,04	312
Хлоромин	кг	2	300	1,04	624
Лампа светодиод	шт	8	175	1,04	1456,0
Эл.лампоч.	шт	10	15,74	1,04	163,696
Эл.лампоч.днем свет:	шт		55	1,04	0
Туалет.бумага	рул	108	10	1,04	1123,2
Чис.средство	шт	15	60	1,04	936
Салфетки бумаж.	шт	36	18	1,04	673,92
Мешки для мусора	шт	20	39	1,04	811,2
Отбел.для белья	пач	2	105	1,04	218,4
Стиральн.детбкг	шт	3	850	1,04	2652,00
картридж для воды	шт	6	140	1,04	873,6

" Лесная сказка"**28817**

Мыло хоз. 0,2	кус	95	13,38	1,04	1321,944
Мыло туал.0,09	кус	140	18	1,04	2620,8
Сода кальц. 0,6	пач	95	38	1,04	3754,4
Стиральн.пор. 0,4	пач	40	49	1,04	2038,4
Моющее сред.	шт	30	99	1,04	3088,8
Диохлор	таб	200	3	1,04	624
Хлоромин	кг	2	300	1,04	624
Лампа светодиод	шт	8	175	1,04	1456
Эл.лампоч.	шт	10	15,74	1,04	163,696
Эл.лампоч.днем свет:	шт	6	110	1,04	686,4
Туалет.бумага	рул	130	10	1,04	1352
Чис.средство	шт	35	60	1,04	2184
Салфетки бумаж.	шт	50	18	1,04	936
Мешки для мусора	шт	25	39	1,04	1014
Перчатки резинов	шт	25	40	1,04	1040
Отбел.для белья	пач	3	105	1,04	327,6
Стиральн.детбкг	шт	5	850	1,04	4420,0